
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 101Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
AVISOSDE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021. 
Objeto: Aquisição de Lubrifi cantes para atender as necessidades das Se-
cretarias e Fundos do Município de Jacareacanga/Pa - do Tipo menor preço 
por Item.Data prevista para abertura: 18.03.2021 as 09:01 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021. Objeto: Aquisição de Gêne-
ros Alimenticios para atender as necessidades das Secretarias e Fundos 
do Município de Jacareacanga/Pa - do Tipo menor preço por Item - Data 
prevista para abertura: 11.03.2021 as 09:01 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021. Objeto:  Aquisição de mate-
riais de expediente para atender as necessidades das Secretarias e Fundos 
do Município de Jacareacanga/Pa- do tipo menor preço por item - Data 
prevista para abertura: 12.03.2021 as 09:01 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021. Objeto: Aquisição de Gêne-
ros Alimenticios para atender as necessidades das Secretarias e Fundos 
do Município de Jacareacanga/Pa - do Tipo menor preço por Item - Data 
prevista para abertura: 18.02.2021 as 08:01 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021. Objeto: Aquisição de móveis 
e eletrodomésticos para atender as necessidades das Secretarias e Fundos 
do Município de Jacareacanga/Pa - do Tipo menor preço por Item - Data 
prevista para abertura: 15.03.2021 as 09:01 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021. Objeto: Prestação de ser-
viços funerários com fornecimento de urna mortuária para atender a ne-
cessidade da Secretaria de Assistência Social Neste Município de Jacare-
acanga/Pa - do Tipo menor preço por Item - Data prevista para abertura: 
16.03.2021 as 09:01 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021. Objeto: Aquisição de Água 
e gás para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município 
de Jacareacanga/Pa - do Tipo menor preço por Item - Data prevista para 
abertura: 16.03.2021 as 15:01 horas
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2021. Objeto: Aquisição de gêne-
ros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o programa de merenda 
escolar, destinado aos alunos da Rede Municipal (Ensino Infantil, Funda-
mental, Médio, Eja e Escolas Indígenas) do Município de Jacareacanga/Pa 
- do Tipo menor preço por Item - Data prevista para abertura: 17.03.2021 
as 09:01 horas. Editais Disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.
com.br, portal do Jurisdicionados do TCM/PA e www.jacareacanga.pa.gov.
br. Sebastião Aurivaldo Pereira Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 631749

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACUNDÁ
AVISO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO PREÇOS
O Fundo Municipal de Saúde Jacundá torna público a Adesão à Ata de Re-
gistro de Preço n° 20210200, Pregão Eletrônico n°060/2020/SRP. Objeto: 
Aquisição de medicamentos, substâncias de controle especial e materiais 
técnicos hospitalares e da farmácia básica complementares, para abaste-
cimento do Hospital Municipal e Assistência Farmacêutica das unidades de 
Saúde, conforme processo nº A/2021-002-FMS. Vencedores: DISTRIBUI-
DORA VIDA LTDA, CNPJ 03.460.198/0001-84, no valor R$3.382.186,07 
e DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 
03.602.727/0001-78, no valor R$3.762.128,76. A Adesão foi homologada 
pelo Prefeito Itonir Aparecido Tavares, em 22/02/2021. Virgílio Braga Bar-
bosa Junior - Presidente da CPL e Pregoeiro.
EXTRATOS DE CONTRATOS
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Adesão de ARP nº A/2021-002-
FMS. CONTRATO Nº: 20210028. CONTATANTE: Fundo Municipal de Saú-
de de Jacundá - PA. CONTATADA: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, - CNPJ 
03.460.198/0001-84. OBJETO: aquisição de medicamentos, substâncias 
de controle especial e materiais técnicos hospitalares e da farmácia básica 
complementares, para abastecimento do hospital municipal e assistência 
farmacêutica das unidades de saúde. VALOR GLOBAL R$3.379.254,51. Ja-
cundá-PA, 22 de Fevereiro de 2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Adesão de ARP nº A/2021-002-FMS. 
CONTRATO Nº: 20210029. CONTATANTE: Fundo Municipal de Saúde de 
Jacundá - PA. CONTATADA: DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA - CNPJ 03.602.727/0001-78. OBJETO: aquisição de medica-
mentos, substâncias de controle especial e materiais técnicos hospitalares 
e da farmácia básica complementares, para abastecimento do hospital mu-
nicipal e assistência farmacêutica das unidades de saúde. VALOR GLOBAL 
R$3.672.712,43. Jacundá-PA, 22 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 631750

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 136/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
18.420/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
CESTAS BÁSICAS - BENEFÍCIO EVENTUAL, PARA SEREM ENTREGUES AS 
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA, RESIDEN-
TES NA CIDADE DE MARABÁ-PA. Onde se sagrou vencedora a empresa: 
CRS - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 06.029.507/0001-54, vence-
dora do Lote: 01 e 02 perfazendo o Valor Total de R$ 709.850,00 (setecen-
tos e nove mil oitocentos e cinquenta reais); pelo HOMOLOGO o resultado 
fi nal. Marabá 25/02/2021. Nadjalucia Oliveira Lima - Secretária Municipal 
de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC - Port. 
224/2017-GP.

Protocolo: 631757
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2021/CPL, Benefi ciário - CRS - 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 06.029.507/0001-54, vencedora dos 
Lotes: 01 e 02 perfazendo o Valor Total de R$ 709.850,00 (setecentos e 
nove mil oitocentos e cinquenta reais); Vigência da Ata: 12 meses a partir 
da assinatura. Oriundas do Pregão Presencial nº 136/2020-CPL/PMM. Pro-
cesso Licitatório nº 18.420/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS - BENEFÍCIO EVENTUAL, PARA SEREM 
ENTREGUES AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁ-
RIA, RESIDENTES NA CIDADE DE MARABÁ-PA. Marabá 25/02/2021. Nad-
jalucia Oliveira Lima - Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção 
e Assuntos Comunitários - SEASPAC - Port. 224/2017-GP.

Protocolo: 631755
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2021-SSAM
Extrato do Contrato Nº 029/2021-SSAM. Processo Administrativo Nº 
15.145/2020-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 056/2020-CEL/SEVOP/
PMM. Referente à REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
FERRAMENTAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, Firmado com a empre-
sa ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 
ME, CNPJ sob o Nº 09.271.706/0001-02, Valor: R$ 292.929,40 (duzentos 
e noventa e dois mil novecentos e vinte e nove reais e quarenta centavos). 
Período de Vigência: O contrato terá sua duração diretamente vinculada à 
vigência dos respectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária: 
15.452.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços Urbanos. Elemento de Des-
pesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Marabá PA, 19 de fevereiro de 2021.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 631756
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 022/2021/SEASP, Processo Administra-
tivo nº 8.939/2020-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 076/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº º 
416/2020-CPL, objeto: Constitui objeto do presente, o registro de preços 
para aquisição de material descartável, material de limpeza e EPIs para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Proteção e Assuntos Comunitários. Empresa: ARRO COMERCIO, DISTRI-
BUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 02.566.043/0001-
64, Valor R$ 36.250,00 (trinta e seis mil e duzentos e cinquenta reais), 
Assinatura 27/01/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima. 
Secretária de Assistência Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 109/2021/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 579/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 006/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº º 
116/2020-CPL,, objeto: Constitui objeto do presente, a Gêneros Alimentí-
cios Perecíveis para atender as necessidades dos Projetos e Programas Vin-
culados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos 
Comunitários - SEASPAC. Empresa BELICHE EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 
sob no 12.463.041/0001-01. Valor 179.706,50 (cento e setenta e nove 
mil, setecentos e seis reais e cinquenta centavos), Assinatura 25/02/2021 
Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima Secretária de Assistência 
Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 034/2021/SEASP, Processo Administra-
tivo nº 8.939/2020-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 076/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 
º 428/2020-CPL, objeto: Constitui objeto do presente, o registro de pre-
ços para aquisição de material descartável, material de limpeza e EPIs 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência So-
cial, Proteção e Assuntos Comunitários. Empresa: FL COMERCIO ATACA-
DISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, inscrita no CNPJ sob no 
34.333.903/0001-06, Valor R$ 6.315,00 (seis mil e trezentos e quinze 
reais), Assinatura 25/02/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia Oliveira 
Lima. Secretária de Assistência Social.

Protocolo: 631753


